
322 Официально ВЕСТИ
Арамильские№61 (1606)   

26.12.2024
М.Ю. Шуваева  - Начальник Финансового отдела Администрации 

Арамильского городского округа;
- представители уполномоченного исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области 
в сфере градостроительной деятельности (по согла-

сованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.11ю2024 № 493

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства объектов капитального строительства 
(установить максимальное количества этажей зданий, строений, соору-
жений – 2 этажа) на земельных участках с кадастровыми номерами 

66:33:0101012:1670 и 66:33:0101012:575, расположенных по адресам: г. 
Арамиль, пер. Речной, 3 и г. Арамиль, пер. Речной, д. 1-А

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», Правилами землепользования и застройки Арамиль-
ского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28.02.2013 № 17/1, Административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства», утвержденным поста-
новлением Администрации Арамильского городского округа от 13.09.2022 
№ 432, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, 
на основании заявления АО «Предприятие водопроводно-канализационного 
хозяйства Свердловской области» от 15.11.2024                            № 01-01-17/873

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить АО «Предприятие водопроводно-канализационного 
хозяйства Свердловской области» разрешение на отклонение от предель-
ных параметров в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101012:1670, площадью 2000 кв.м., расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, переулок Речной, 3 и в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:33:0101012:575, площадью 70358 кв.м., расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, переулок Речной, дом 1-А, увеличив максимальное количе-
ство этажей зданий, строений, сооружений до 2 этажей.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.12.2024 № 513

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 25.11.2022 № 543 «О создании комиссии по повышению 

устойчивости функционирования объектов экономики  
Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»», в целях системного 
и скоординированного характера организации работ по повышению устой-
чивости функционирования объектов экономики Арамильского городского 
округа, на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа, в 
связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа                      
от 25.11.2022 № 543 «О создании комиссии по повышению устойчивости 
функционирования объектов экономики Арамильского городского округа» 
следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Состав комиссии по повышению устойчивости 
функционирования объектов экономики Арамильского городского округа» 
изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
             от 02.12.2024 № 513

Приложение № 2
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа от 25.11.2022 № 543 

СОСТАВ 
комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов 

экономики Арамильского городского округа 

1 Никоноров 
Павел Николаевич

– Заместитель Главы Арамильского 
городского округа, председатель 

комиссии
2 Миргаева Рамиля 

Сардуровна
– Председатель Комитета по эко-

номике и стратегическому раз-
витию Администрации Арамиль-
ского городского округа, замести-

тель председателя Комиссии
3 Фетисов 

Иван Сергеевич
– Директор Муниципального 

казенного учреждения «Центр 
гражданской защиты Арамиль-

ского городского округа», секре-
тарь Комиссии

Члены комиссии:
Рабочая группа планирования и учета

4 Шуваева 
Марина Юрьевна

– Начальник Финансового отдела 
Администрации Арамильского 

городского округа, руководитель 
рабочей группы

5 Абедчанова 
Ксения Аркадьевна

– Заместитель директора по эконо-
мике Муниципального казенного 
учреждения «Центр бухгалтер-
ского сопровождения органов 

местного самоуправления и му-
ниципальных учреждений Ара-

мильского городского округа» (по 
согласованию)

6 Фетисов 
Иван Сергеевич

– Директор Муниципального 
казенного учреждения «Центр 
гражданской защиты Арамиль-

ского городского округа» (по со-
гласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования си-
стем управления, связи и оповещения

7 Аверин
Евгений Валенти-

нович

– Начальник Отдела информацион-
ных технологий Администрации 
Арамильского городского округа, 

руководитель рабочей группы

8 Филиппов 
Сергей Николаевич

– Ведущий специалист Админи-
страции Арамильского город-

ского округа (мобилизационная 
работа) (по согласованию)

9 Фетисов 
Иван Сергеевич

– Директор Муниципального 
казенного учреждения «Центр 
гражданской защиты Арамиль-

ского городского округа» (по со-
гласованию)

10 Шараев 
Радик Васбыевич 

– Главный редактор Муниципаль-
ного бюджетного учреждения 

«Редакции газеты «Арамильские 
вести» (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования си-
стем здравоохранения и социальной сферы

11 Шпортенко 
Елена Николаевна

– Главный специалист Админи-
страции Арамильского городско-

го округа (социальная сфера), 
руководитель рабочей группы

12 Колобов 
Егор Андреевич

– Главный врач государственного 
автономного учреждения здра-
воохранения Свердловской об-
ласти «Арамильская городская 

больница»  
(по согласованию)

13 Леванова 
Айгуль Наильевна

– Главный специалист Отдела 
образования Арамильского 

городского округа по направле-
нию комплексной безопасности 

(по согласованию)


